
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen20.9.2001 L 251/27

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 100/2001

van 13 juli 2001
tot wĳziging van Protocol 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrĳheden) bĳ

de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bĳ het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeen-
komst” genoemd, inzonderheid op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 84/2000 van het Gemengd Comité
van de EER van 2 oktober 2000 (1).

(2) De EER-EVA-staten nemen met betrekking tot de volksgezondheid op dit ogenblik deel aan verschil-
lende programma's welke in 2000 en 2001 aflopen, terwĳl nog onzekerheid bestaat over het in
werking treden van een op die programma's aansluitend nieuw programma van de Europese
Gemeenschap.

(3) Het is wenselĳk de samenwerking tussen de partĳen bĳ de overeenkomst uit te breiden tot Besluit nr.
521/2001/EG van het Europees Parlement en de Raad van 26 februari 2001 houdende verlenging
van bepaalde bĳ de Besluiten nr. 645/96/EG, nr. 646/96/EG, nr. 647/96/EG, nr. 102/97/EG, nr.
1400/97/EG en nr. 1296/1999/EG vastgestelde communautaire actieprogramma's op het gebied van
de volksgezondheid en tot wĳziging van deze besluiten (2).

(4) Protocol 31 bĳ de overeenkomst dient derhalve te worden gewĳzigd, teneinde bedoelde uitgebreide
samenwerking met betrekking tot de Besluiten nr. 645/96/EG (3), nr. 646/96/EG (4), nr. 647/
96/EG (5) en nr. 102/97/EG (6) vanaf januari 2001, met betrekking tot de Besluiten nr. 1400/97/
EG (7) en nr. 1296/1999/EG (8) vanaf januari 2002, en met betrekking tot alle besluiten tot en met
31 december 2002 mogelĳk te maken,

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 16, lid 1, van Protocol 31 bĳ de overeenkomst wordt onder het eerste, tweede, derde, vierde,
vĳfde en achtste streepje het volgende toegevoegd:

„, zoals gewĳzigd bĳ:

— 32001 D 0521: Besluit nr. 521/2001/EG van het Europees Parlement en de Raad van 26 februari
2001 houdende verlenging van bepaalde bĳ de Besluiten nr. 645/96/EG, nr. 646/96/EG, nr.
647/96/EG, nr. 102/97/EG, nr. 1400/97/EG en nr. 1296/1999/EG vastgestelde communautaire
actieprogramma's op het gebied van de volksgezondheid en tot wĳziging van deze besluiten (PB L
79 van 17.3.2001, blz. 1).”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 14 juli 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2001.

(1) PB L 315 van 14.12.2000, blz. 30.
(2) PB L 79 van 17.3.2001, blz. 1.
(3) PB L 95 van 16.4.1996, blz. 1.
(4) PB L 95 van 16.4.1996, blz. 9.
(5) PB L 95 van 16.4.1996, blz. 16.
(6) PB L 19 van 22.1.1997, blz. 25.
(7) PB L 193 van 22.7.1997, blz. 1.
(8) PB L 155 van 22.6.1999, blz. 7.
(*) Geen grondwettelĳke vereisten aangegeven.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 20.9.2001L 251/28

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 13 juli 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

E. BULL


